

LOGOPEDIA

Miejsce akcji: Katedra Logopedii

Obsada: cenieni specjaliści: logopedzi, językoznawcy, historycy literatury, lekarze różnych specjalności, psychologzy, pedagodzy, muzycy i wokaliści.

Prolog: poprawna wymowa, prawidłowy zgryz i słuch, upodobanie do komunikowania się słownego z drugim człowiekiem oraz wrażliwość na potrzeby innych, daje możliwość udziału i wygranej w castingu. Jak się do niego przygotować? Ocenić własne chęci i możliwości, w czym mogą pomóc nauczyciele, logopedzi, lekarze, aktorzy.

Rekrutacja: www.rekrutacja.ug.edu.pl

Rozwój akcji: akt pierwszy – trzyletnie studia licencjackie, drugi – dwuletnie studia magisterskie. W pierwszym akcie porusza się następujące wątki: medyczny (np. anatomia i fizjologia narządów mowy i słuchu), językoznawczy (np. fonetyka i fonologia współczesnego języka polskiego), literaturoznawczy, psychologiczny, pedagogiczny i logopedyczny (np. diagnoza i terapia niektórych zaburzeń mowy). W drugim następuje zagęszczenie wątków prowadzące do kulminacji. Na scenę wkraczają postaci kreujące wysokie specjalizacje, np. foniatria kliniczna, psychiatria dziecięca, metodyka emisji głosu, muzyka w terapii mowy, neurologopedia, wczesna interwencja logopedyczna. Prowadzą one do seminarium magisterskiego. W obu aktach odbywają się praktyki logopedyczne. Akcję uzupełnia działalność w studenckim Naukowym Kole Logopedów (www.nklug.wordpress.com).



Punkt kulminacyjny: w pierwszym akcie jest nim wybór tematyki seminarium licencjackiego, zakończonego uzyskaniem kwalifikacji nauczyciela – logopedy, w drugim – decyzja o wyborze jednej z dwóch specjalności: **neurologopedia lub wczesna interwencja logopedyczna**. Dzięki temu następuje przemiana logopedy ogólnego w specjalistę.

Epilog: finaliści pierwszego aktu – licencjaci mogą w przyszłości pracować w przedszkolach, szkołach lub poradniach. Magistrowie logopedzi mogą wybrać pracę w różnych poradniach specjalistycznych, w gabinetach logopedycznych, na oddziałach neurologicznych w szpitalach, instytucjach badawczych i ośrodkach badawczo-rozwojowych oraz w gabinetach prywatnych.